testimoniis haec Cypriani descriptio morum confirmatur. Ipsi Christiani tales esse quales olim fuerant, desierant.¹⁾ Cypriani autem admonitiones praecipue ad virgines pertinent. Quibus ut nos aequos praebeamus, respicere debemus virgines tum nondum secretas una cum iis, quae voluntate similes erant, vixisse, Earum vota privata erant et ad solam castitatem spectabant, non spectabant ad paupertatem neque ad oboedientiam.²⁾ Itaque virginibus divitibus difficile erat mundum muliebrem, quo antea uti solebant, spernere; quem Cyprianus graviter impugnat, quia castitatem non solum in carnis integritate sed etiam in "cultus et ornatus honore"³⁾ consistere censet. Sed dubitari potest an eius admonitiones efficaces fuerint, quia scriptores posterioris quoque aetatis persaepe de hac re queruntur.

1) Conf.Tert.De pud.I.: "Nostrorum bonorum status iam mergitur."

2) Conf. Keenan l.all. p.7. - H.Koch: Virgines Christi p.59.

3) De hab.virg. V.p.190/24.